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Gminne Obchody Święta Niepodległości

Treść
 Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości odbyły się tradycyjnie 11 listopada, w dniu, kiedy to
98 lat temu Polska po 123 dniach niewoli narodowej i zrywów powstańczych odzyskała niepodległość. Rada
Regencyjna przekazała Józefowi Piłsudskiemu władzę wojskową, a dzień ten został ustanowiony ustawą z
dnia 23 kwietnia 1937 r Świętem Niepodległości Polski, oficjalnie zniesionym przez władze komunistyczne 
w 1945 roku, oraz przywrócony ustawą z 15 lutego 1989 r. 

Główna część uroczystości odbyła się w Kościele Parafialnym M.B. Wspomożenia Wiernych i rozpoczęta
została mszą świętą w intencji Ojczyzny od Wójta.
W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele władz gminy z Wójtem Gminy Janem Morańdą,
Przewodniczącą Rady Gminy Marią Białoń, Radnymi Gminy, Sekretarzem Gminy Januszem Koniorem,
dyrektorzy placówek oświatowych i jednostek gminnych, poczty sztandarowe: ze Szkoły Podstawowej nr 1
im. Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marii Konopnickiej, Ochotniczej
Straży Pożarnej w Ropie, członkowie Stowarzyszenia Miłośników Wsi Ropa w strojach regionalnych oraz
bardzo liczna frekwencja mieszkańców.

Po mszy św. okolicznościowy program artystyczny przedstawiła młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 1.
Piękny i wymowny program przygotowany został pod kierunkiem dyrektora szkoły Bolesława Pyznara,
nauczycieli: Karoliny Drzymała i Jerzego Nowickiego oraz księdza Łukasza Dutki. Kulminacyjnym,
wzruszającym punktem uroczystości było rozwinięcie przez młodzież olbrzymiej, 26 metrowej flagi
państwowej. Po zakończeniu części artystycznej i wystąpieniach Wójta Gminy oraz Proboszcza Parafii -
księdza Dziekana Stanisława Porębskiego, wszyscy uczestnicy uroczystości przeszli na cmentarz z I wojny
światowej, gdzie delegacja władz gminnych złożyła wieniec pod krzyżem ku czci poległych. żołnierzy. Ksiądz
proboszcz dokonał również poświęcenia odnowionego krzyża oraz odrestaurowanych nagrobka rodzinnego
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artysty Antoniego Hybla wraz z pomnikiem na cmentarzu parafialnym.

Więcej informacji  i zdjęć na stronie Parafii. Serdecznie zapraszamy
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